jncer prxdictos Illuftriffimos & Potentiffimo; Principes Frajtcia;

^ AngH,e Reges initis & conclufis, acin Trailatibus defuper con-
feitis, quorum DacK lunc Trigefima die Menlis Augufti, Anno
Domini Millefimo Quingentefimo Vigelimo quinto, contencis &

fpecificatis; fed quod omnes & fmguli Traftatus prxdidi & qui- Ann.D.
libec eorundem Arciculus m fuo robore viribus & cffeclu maneant I52<>.

& fiibliftant, praefenti Tradatu non obftante, & perinde ac fi Hn.S.
prxfens Tractatus non interveniffet.

Non cenfeatur tamen , per praefentem Articulum
,
quod , vir-

tute didti Tradtatijs Pacis, ex eo quod didus Impcrator Elciius in
eodemficcomprehenfus, aucaliorumTradtatuum incer didtosPrm-
cipes & Imperatorem Eleiium refpedtive initorum & concluforum,
ipfi Principes poffint aut debeant, eorum alter poffu aut debeat
Subfidia five Suppecias prxftare didto Imperatori Eleiio^ in aliquO
Molimine auc Expedicione bellica quam alcer didorum Principum
modo qui fupra dicicur, ex prxmemoracis Caufis, contra eundem
Imperatorem Eleilum faciet geret aut exequetur.
Ec, fi de Fado (quod Deus prohibeat) prxfens Tradtatus in

parte vel in toco per aliquem Concrahencium non obfervetur , ni-
chilominus tamen omnes & finguli Tradtatus lam Pacis quamOb-
ligationum de Daca prxdidta in fuo robore cfficacia & firmicate
perdurenc & confiftant.

I T E M , Conventum , Concordatum , & Conclufum eft quod
prxfens Tradatus mucux & reciprocx Obligationis, per prxdi-
dos Illuftriffimos & Pocenciffimos Principes Francia; S' Atiglia
Reges

,
per Literas fuas Patentes , Magno fuo Sigillo iigillacas , infra

Duos Menfespoft Dacam Prxfencium, alcernacim ratificabicur &C
confirmabitur, Juramentoque hincinde firmabicur,
Quodque Licerx hujufmodi Racificacorix & Confirmatorix , in

valida Sc fufficienti forma conceptx, infra idem tempus realiter 6c
cum eftedtu viciffim tradentur & liberabuntur.

In quorum Fidem & Teftimonium ego Joamtes Joachin Ora-
tor 6c Commiifarius antedidtus his Litteris Manu mea ifubfcriptis
Sigillum meum appofui.

Dat. apud Hamptoncourt Odavo die Menfis Augufti, Anno
Domini Millelimo Quingentefimo Vigefimo lexto.

Sic Signatum^

JoANNES JoACMIN.
Et figillatHtn ejus Siffllo.

Adeo ut nii aliud reftet nifi ut ilium Ratificemus & Approbe-
mus.

QuAPROPTER Nos prxfatum Tradacum & omnia Sc
fingula in eo concenca Racificamus Ik Approbamus, Racum Gra-
tum ac Firmum per Prxfentes effe voluimus;

Promittentes 6c Jurantes pro Nobis, Hxredibus, 6c Succeffo-
ribus noftris, fub Fide noftra 8c Verbo Principis, 6c fub 1-iypo-
theca omnium Bonorum noftrorum mobilium & imn;obilium

,
prxfentium 6c futurorum

, qu6d Nos obiervabimus ik. admiplcbi-
mus omnia & fingula contenta in prxfata Obligatione , nec quo-
quo padlo diredle vel indiredte feu quovis quxfito colorc concra-
veniemus,

* Renunciantes omni Excepcioni tam Juris quam Fadti qua: ef- • XIV.
fedlum Prxfencium quovis modo impedire poflic. 191.

I" Teftimonium quorum his Manu noftra fubfcriptis Sigiilum
noftrum duximus apponendum.

Amhafia die vicefima Menfis Augufti , Anno Domini Millefi-
mo Qumgencefimo Vigefimo iexto, 6c Regni noftri Duodecimo.

Super Plicamj

Francoys.

Fer Regem.

ROBERTET.

De .Advocatione pro Epifcopo Londonienft (^ Thom/t More
Milite.

D EX omnibus ad quos, 8cc. Salutem.
^^ Sciatis quod Nos, de Gracia noftra fpeciali aC ex certa

Scientia 6c mero Motu noftris, Dedimus 6c Conceilimus , ac per

Prxfentes Damus &c Concedimus Reverendiffimo in Chriil:o Pa-
tri Cuthberto L.ondomenfi Epifcopo , ac Diledto 6c FiJeli noftro

Thotme More Militi &Z eorum alteri &c Affignatis fuis Advocatio-

nem , Collationem , 6: liberam Difpoficionem 6c Audloritatem 6c

Poteftacem Conferendi five Donandi cuicumque idonex Perfonx
Canonicatum 6c Prxbendam in libera Capella noftra five Eccle-

fia Collegiata Sandti Scephani infia Palatium noftrum Weftmo-
nafterienfe, quandocumque perMorcem, Relignationem , Ceffio-

nem, Permutationcm , vel Dimifftonem , feu quocumque alio mo-
do eoldem vacare concigeric, pro unica vice cancum;

Ica eciam quod bene liceat eifdcm Epijcopo &c Thoma, &c eo-

rumalteri, 6c Affignatis fuis , aut eorum alterius Afrign,uo, vircu-

te vigore 6c audtoritate didx Conceffionis noftrx, Canonica-

tum & Prxbcndam prxdidtos, cum proximo vacaveric, auc quan-
documque deinceps vacare contigerit, donec 6c quoufque eorum
aut eorum alterius, eorumve auc eorum alcerius Affjgnati 8c Afli-

gnatorum, Collatio 6c Donatio fua (emel confequta fuerit effe-

dtum , idonex Perfbnx cuicumque conferre feu donare , ac om-
nia 6c fingula qux circa PrxmiiTa neceffaria faerint &c requifita

ac quomodolibet oportuna agere &c perimplere , adeo bene plene
K 5 6c

Ann. D.
1^26.

An. i3.

H. 8.

r.u. iS,

H. 8.

?• '•

m. 8,

7« CONVENTIONES, LlTER^i:,
\an. D. & integre prout Nos facercmus fi praefens Conceflio noftra fadta

1526. non fuKTeti

ien. 8. Provifo quod, quamprimum virtute Donationis, per eos ut

priefertur fiendx , aliquis femel & unica vice Poneflionatum di-

^c-e Prjsbendje aut Canonicatus fuerit affecutus , bxc praefens no-

ftra ConcelTio ftatim evaneicat irrita cenfeatur aut reputetur.

In cujus , 6cc.

Tefte Rege apud JVeJlruoffaJlerium , decimo nono die Novem-
bris.

Pro Thoma More Alilitt.

\nn D. R EX omnibus, ad quos, &c. Salutem.
.

1526. '^ Sciatis quod Nos, de Gratia noftra fpeciali ac ex certaScien-

4«. 18. tia & mero Motu noltris Dedimus & Concelfnnus, ac per Pr.E-

H. S. fentes Damus & Concedimus, Picedileao Coniiliario noftror/:7o-

\bid. m. wa: More Miiiti Cancellario Ducatus noftri Lancaftriae Cuftodiam

i. &C Regimen tam Corporis "johannis Moreton Gentiiman quam

omnium & iingulorum Bonorum Cataliovum ac Dominiorum,

Maneriorum Terrarum & Tenementorum fuorum, cum pertiiien-

tiis, infra quemcumque Comitatum noftrum five quofcunque Co-

miratus noftros huius Regni noftri Angliae exiftentium,

Qui quidem Joharives Moreton Idiota cft & lucidisgaudet Inter-

valiis, ratione cujus Donarionis Regiminis & Cuftodix tam Cor--

poris priedidti Joannis Moreton quam omnium & iingulorum Bo-

norum, Catallorum, Dominiorum, Maneriorum, Terrarum, &
Tenementorum praedictorum , cum Pertinentiis , Nobis de jure

pertinet aut pertineredebet, ^ n ,. /-^

Habendum Gaudendum & Tenendum tafn Cuftodiam Corpo-

*XIV ris pn^didi Joa?inis Moretan (\\x3.m. omnium & (ingulorum * Bo-

,05
' norum Catallorum ac Dominiorum, Maneriorum Terrarum &

Tenementorum fuorum prsedidorum , cum Pertinerttiis, prxfato

Thontie More Militi & Alfignatis fuis, duraiite Idiotia ejufdem Jo-

hannis Moreton , & quamdiu idem Johannes erit Idiota & lucidis

faudebit Intervallis , ablque Conipoto five aliquo alio Nobis aut

Iieredibus noftris reddendo feu folvendoj

Provifo femper quod fr^fatus Confdiarius nofier inveniet praedi-

i\o Johanvi Martton ViCtualia & Veftita ac omnia alia fibi necef-

faria durante Idiotia fua prasdidta , & quamdiu idem Johamifs Mo-

reton erit Idiota, & lucidis gaudebit intervallis, ac Bona & Catal-

h fua ac Dominia , Maneria, Terraj, & Tenementa fua prjedi-

da fuerint in Cuftodia praedidti Confdiarii noftri, ut ratio expo-

ftulat;
T, r^ r

Eo quod expreffa mentio de Certitudine Praemiflorum feu eo-

rum alicujus, aut dc aliis Donis, &c.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud We[i?nonaflerium , Vicefimo Bertio dic Januarii

Fer Brevf de Frivato Sigillo.

K'

Pro Thoma Cardinale EborHm.

EX, dileftis Nobis in Chrifto RicharJo Strete, Archidiacono
- Salopix Canonico Pr.ebendato in Kcclelia Cathedrale Lych-

feldenfi in Decretis Baucalaurio, ac Wdlielmt> Clayborough utriuf-

que Juris Dodlori in Ecclefia Cathedrali Corcagenli Canonico,

6aluteni.
.

Cum Reverendiftimus in Chrifto Pater & Dommus Thomas,

Miieratione Divina , Tltuli Sandie Ceci/iie SacrofaniliS Ecckfi£

Vrcsbyter Cardinalis Ehoracenfs Arthicpifcopus Apo(iolica Sedis Le-

gatus, Sanaiflimique Domini noltri Clemcntis , DivinaProviden-

tia, illius Nominis P<j/>^ ^f/i/w// & didt^ Sedis ad Nos & Re-

gnum noftrum Anglix ac omnes & iingulas ipiius Regni noftri

Fiovincias, Civitates, Terras, atque Loca illi fubjeda &: alia ei-

dem adjacentia, ad Vitam & dc Latere Legatus, Avgli<e Frimas

&C Cancellarius ac nofter Frimusc^ Fraddciius Confiliarms pcr fuas

Literas Conimiffionales & Audtoritatem Licentiam & Facultatem

fub ccrti? modo & forma, in eifdem Literis iatius & apertius ex-

prelTis, concellerit Monafterium five Prioratum Beata: Mariae de

Farevvell Ordinis Sandti Bcnedidi vel alterius cujufcumque Co-

ventrienfis & Lychfeldenlis Dioecefis, fi ad hoc nofter Regius ac-

celierit Confenius, penittis Supprimendum & Extinguendum, &
quafcumque Perlonas Religiolas didti Ordinis Sandti Benedifti vel

aiterius cujufcumque inibi degentes ad alia Monafteria live Loca

ejufdera Ordinis refpedtive transferendas , atque, iupprelfo No-
mine didti Monafterii beaf.E Marix de Farewell praedicli, & Di-

gnitate Priorali ejufdem, ac aliis Officiis conventualibus & depen-

dentibus , ac Ordine hujufmodi fuppreilis & extindtis, necnon

Monialium five Sororum & aliorum quorumcumque inibi degen-

tium Perfonis ad alia Monafteria iive Loca religiola tranOatis , om-
nes 6c fmgulos Frudtus, Redditus, Proventus, ac Bona quaecurn-

que laujulniodi Monafterii live Frioratiis ac Loci hujufmodi iic

Supprelli Ticcano & Capitulo Ecclelije noftrae Cathedralis Lych-

feldcnfis ad elfedium ut Numerus Choriftarum in eadem augere-

tur, ac hii & alii, qui pro prxfenti fint Corifta:, ac cxteri Mi-
niitri in eadem Ecclelia Deo Servientes manutenerentur & confir-

maicntur, perpetuo applicanda &approprianda, prout in Literis

Commiflionalibus diiii Reverendijfimi Patris latius continetur,

Cumque Nos, ad piam Intentionem praefati Reverendfjimi Fa-

iris &c Decani &c Canonicorum Ecclcfi» noftrx Cathedralis praedi-

«Sie Mentis noilrae intuitum dirigentes, eamque non folum ad di-

vini CultiJs Augmentum let etiam ad didtas Ecclefiae noftrae Cathe-

dralis &c Miniltrorum in ecdem Deo famulantium Utilitatem &
Commoditatem conferre firmiter opinantes, omnibus&lmgulisin
Pr.cmillis & aliis per ipfum Reverendiirimum Facretn , in luis bu-

jufmodi Literis Commiilionalibus comprehenfis,proNobis&Has- Ann. D,
redibus & Succeftbribus noftris

,
per Literas noftras Patentes , Ma- 1527.

gno fub Sigillo Sigillatas, ex certa Scientia & mera Deliberatione Hen. 8.

noftrum praebucrimus , prout etiam per Praefentes noftrum plenum
&liberumpraebeamusAirenfum,cupiamufque tam fandtum&pium
Propofitum ad plenumintegrum&inviolabilem producieffedtum,

Vobis igirur & utrique veftrum ad omnia & fingula, quas in
Literis Commiifionalibus prsefati ReverendiJJimi * Domini Cardi-
nalis & Legati PraemifiGs & circa ea iint facienda exequenda &
perimplenda per Praefentes Habilitamus Approbamus & Audtori-
zamus ac plenam & fufficientem Audtoritatem Facultatem 6c
Poteftatem concedimusper Praefcntes etiam fi majora fuerint hiis

quse fuperitis fint exprefiTa,

Damus autem univerfis & fingulis Majoribus , Vicecomitibus

,

Efcaetonbus, Praepofitis, Ballivis, Conftabulariis, Miniftris, &
omnibus aliis Officiariis & Ligeis noftris Tenore Prsefentium fir-

miter in Mandatis quod Vobis in Executione PnEmillbrum Obc-
dientes five Afliftentes & Auxiliantes lint in omnibus prout decet.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud mfiMo?ia(ferium , xx. Die Martii.

Dttx Ferraria ad Regem»

SF,reniJJime ac FotentiJJime Rex Domine mihi colendifjime
., humili Ann. Dj

Commendatione pramijfa. 1^27.
Cum Me adire nequiverit Magnificus Dominus Johannes Ro- An. 18.

fcllus nobilis itemque intimus Cubicularius Majejiatis veftra , id- n. 8.

que quibufdam ex caufis quas illi impedimento fuere, pro eo venit Zx An-
Reverendus Frotonotarius Cafalis ejufdem Majejiatis vejlra Orator tagr.

apud Venetos , mihique attulit Epiftolas
,
quas ea ad Me fcribere

dignata eft , tum expofuit & fane diligenter id omne quod prxfa-
to Domino Joanni Majejias vejira mihi exponendum commife-
rat, Ego autem plurimas reverenterque Gratias ago Majefiati ve-
fira qux , neutiquam oblita antiqux ac obfervantiffimx erga eam
Servitutis mex , adeo benignam Mei & una Rerum mearum Cu-
ram gerat,

Prxterea certifilimum eandem efTe volo nihil unquam Morae in
Me fuifle quin Serenifilimo Domino noftro licuit & Corporis &
pulilli Dominii mei viribus libere uti , immo diu admodiim fup-
pliciter , ut decuit , eum (lim deprecatus ut id egifle non dignare-
tur, & ad hoc nonnullorum magnorum Principum favore ufus

fum, qui pro Me apud ejus Sandtitatem IntercefiTere, Interque eos
prxcipue Majejias vejtra fuapte humanitate per Oratores fuos In-
tercedere haud gravata eft: Verum enim ver6, nefcio quonam
Meo foo prxfatus SeremfiTimus Dominus nolter, juftis precibus
meis nunquam e\'auditis, reftitutioni Civitatis Mutinx per Eum
mihi occupatx afifentiri interim noluit,

Sed cum mox audierit Cafari placuiife Affinitatem mecum con-
trahere , cujus Filia Primogenito meo Defponfata , tiim illi & di-

€tx Civitatis Mutinx & prxterea nonnullarum Rerum, qux di-

verfx penitiis erant ab eo quod inter Majefiatem Ctefaream &Mc
convenerat, offerrc inftitit,

Cum autem nunquam quicquam ego fim totnmifTurus quod dli-'

quatenus Fidem Honoremque meum Infedtum reddat, nec Me la-s

teat Majeflatem Veftram neminemquc alium cx Principibus qui
probi fint hortaturum Me ut id unquam committerem Re jam
baud integra , nec plane potui nec polTum eas Conditiones adtnit-*

tere
, quas ejus SanEiitas mihi quidem fed fero obtulit,

Ad hxc fi Majejiati veftra omnem rei feriem perlcriberem

,

certus fum Illam haud modice laturam Me eidem addidlilliraum

Clientulum eo padto haberi quo hadtenus habitus fum

,

Verum incongruum mihi videtur ei tam longc Epiftolx ledtionC

moleftiam inferre; Unum hoc tamen addam Me, tiim ob Natu-
rx mex Inftitutum , tiim ob Summam fingularemque Devotio-
nem & Obfervantiam qua Summum Pontificem proiequor, tutn
eriam eam ob caufam quod Majcfiati w/Fr-ie ejufque Juflis obfe-
quens fum , in eo quod ipfa ad Me fcripfit

, Julfitque ut per alios

exponeretur habuifle habiturumquc femper ReverendiflSmx ejuJ

Beatitudinis rationem, quatenus per Honorem meum licuerit,

Eandemque Majeftatem vefiram fupplico ut illa in omnem re->

rum eventum dignetur Me commendamm habere, quod futurum
confido, ciim & ejufdem Benignitatem & qux maxima eft meaxn
erga lllam Obfervantiam confidcro.

Ferrariie Quarto Aprilis , Millefimo Q.uingentefimo Vicefimo
Septimo.

Humil.JJimut ^ Ohediens Servitor

Alfonsus de Este.

* Commiftio pro TraBatu ar&ioris ConjmBioms ^ aliis *XI'?.

Tra^atihns. ^97-

ff
FRancifcus, Dei gratia, Francorum Rex univerfis, prxfentes Li-™!"- DJ

teras infpedturis Salutem. '527-

NoTUM FAciMus qu6d Nos, ad plenum confidentesde Lite--^- '9-

rarum Scientia, Induftria, Fide, & Probitate Cariflimorum ac ^- ^-

Diledtiflimorum Conliliariorum noftrorum Magiftri Gabrielis E- ^•'^ -^*

pifcopi Tarbuen, Vicecomitis Thurene, Militis Ordinis noftri, An-^^iJ'
tho7iii le Vijce Militis Domini de Frenes, Prxfidis in noftris Par-
lamentorum Curiis Parifius & Britanix, & Johannis Joachin de
Fajfano Domini de Vaulx Illuftriirimx ac cariflimx Domina Ma~
tris tioftra Oeconomi,
Eolaem & unumguemque eorum tjm coojun^m quam divi-
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Ann.D. fim Fecimus , Creavimus , Conftituimus, & Ordinavimus, Te-

1527. noreque Pr.3eremium Facimus, Creamus, Conftituimus, & Or-

Hm, 8. dinimus Oratores Procuratorcs & Ambairiatores noftros generaies

& fpeciales,

Dantes & Concedentes eifdem & unicuique eorum in folidum

tam conjundim quam divilim Facultatem &: Mandatum generale

& fpeciale Capitulandi , Tradtandi , Concludendi, & Concordan-

di tam pro Nobis quam Hxredibus & Succefloribus noftrjs,

Cum llluftriffimo ac PotentiflTimo Principe He^zrico, Dei gra-

tia, Rege Angliie Doynhio Hibernia; Fidei Defenfore Cariffimo &
Dileftilfimo Fratre & Confanguinco noftro , aut ejus Oratoribus

Ambafliatoribus & Procuratoribus ad hoc Poteftatem futficientem

habentibus , fuper uno aut pluribus Traclatibus tam de ik: fuper

Pace perpetua fub quibulVis Conditionibus , etiam fi Nos Haere-

des & SuccelTores noftros, ad quamcunquc Sutnmam Pccunia-

rum , Potentiflimo Angliie Regi Hacredibus & Succeflbribus fuis

pr-cKftandum Obligarent, quam de & fuper Matrimonio pro No-
bis aut CarilTimo ac Diledliftimo Filio noftro Aurelianenfi Duce

alcernative contrahendo, idque, fi ita videatur, fub ejufmodiCon-

ditionibus ut illius alternative Determinatio five DiflTolutio per

mutuum Gonfenfum noftrum & Potentiflimi Anglia Regis deter-

minetur, necnon fuper arftiori Conjundtione live Confocderatio-

ne, ac eciam Ligua Belli Defenfivi, ultra Conventiones 6z Capi-

tula in novilTimis Tradtatibus contenta & comprehenfa, illis tamen

& cxteris Tradlatibus noviftimis in fuo robore perpecuo & fine a-

liqua Innovatione manencibus,

Necnon cum prasdiifto Carifliimo Confanguineo Fratre noftro,

ac etiam Sanflijjimo Domino Noftro , Uluftriflimo Domi^iio Veneto-

rv.my & quibufvis aliis Principibus Clirirtianis,deque & fuper mo-

do 8c ordine quibus Cxfare77i ,
pro Redemptione Filiorum no-

rtrorum, five Liberatione, convenire oportebit, ac eciam Ligua

Foedere & Confcederatione Belli Offenfivi, contra Cafarem,, pro

Recuperatione Libertate & RemiflTione Liberorum noltrorum, in

manibus Cafaris, aut aliorum quorumcunque cxiftentium,

Necnon pro Perfolutione Summarum per didtum Cafarem II-

luftrililimo ac Pocencifllimo Anglia: Regi Domino Hiherniie Fidei

Defet/fori CarilTimo ac Diled:inimo Fratri & Confanguineo no-

ftro Debitarum , ejufdemque Damnorum Reftauratione & Recu-
peratione, ac etiam aliorum Jurium fuorum fatisfaftione

,

Necnon de mutuo Congreflu i\vs Conventu noftro & Caris-

(imi & Dileaiffimi Fratris & Confanguinei noftri Invictiffimi

Anglia Rcgis prxdidti

,

Ec generalicer omnia alia & fingula qux ad mutuam Noftri &
prxdiiiti Cariflimi Fracris Unionem & propiorem animorumCon-
jundtionem ac ariStiorem Intelligcntiam qux eis conducere videan-

tur, ac etiam circa Prxdida & illorum fingula,

Cxteraque omnia Sc cx illis dependentia Tradandi , Concor-
dandi, Conveniendi, & Concludendi fub & cum taiibus Condi-
tionibus (Sc Padis qux didtis noftris Oratoribus auc eorum alteri

tam conjundim quam divilim vidcbuntur ncceiTaria & oportuna,

& quis Nos faceremus aut facere poflemus fi perfonaliter Interef-

femus
i
etiam fi talia forenc quae expreffis majora iinc, & Manda-

tum, quam Prxfentibus fic expreflum, exiganc magis Ipeciale.

Promittentes , bona Fide & in Verbo Regio & fub Obligatio-

ne & Ypotheca omnium & lingulorum Bonorum noftrorum Hx-
redum eciam & SuccelTorum noftrorum tam prxfentium quam
futurorum omnia & fingula, per didtos noftros Oratores aut alte-

*XIV ^^^ * ipfot^uf" tam conjundim quam divifim Acfta, Promifla,

, g
* Conclufa, Conventa, & Capitulata fuerint, Nos Rata, & Gra-

ta perpetuis temporibus habituros , Illaque & fingula omnia per

Patentes noftras Literas Manu propria fignatas confirmaturos;

Dantes etiam praediftis noftris Oratoribus & cuilibet illorum in

folidum plenariam & omnimodam Poteftatem
,

pro Securitate

PrxmiiTorum & illorum omnium & fingulorum, in Animam no-
ftram Jurandi, omnia Bona noftra Hxredum 6c Succeflorum no-
ftrorum tam prxfentia quam futura Obligandi & Ypothecandi, &
fub Cenfuris Eccleliafticis etiam Camerx Apoftolicx li opus fue-

rit, cum Claufula de Nili, fubftituendo unum vel plures Procu-
ratores cum Poteftate Prorogandi Jurifdi6tione,& Confitendi om-
nia Promiffa , Ada , Conventa , & Conclufa

,
per prasfatos no-

ftros Oratores aut alterum, in folidum, Confentiendi quod, Nifi
Contenta, Acta, Conclula, & Capitulata, realiter & de fadto
adimpleantur, Sententia Excommunicationis contra Conftituen-
tem aut Confitentem proferatur , a qua non abfoivatur Nifi prius
adimpleveric qux implcnda forenc, Renunciando omnibus Privi-
legiis , Regibus Francix conceffis

, quod non poffinc Excommu-
nicari per Sedem Apoftolicam , nifi cercis Solemnitatibus obierva-
tis, quod quidem Privilegium pro expreflo habeatur, ac fi illius

de verbo ad verbum effec Prxfencibus fadta mencio.

In quarum rerumTeftimoniumhas Prxfentes Manunoftra fig-

navimus , Sigiiloque noilro communiri fecimus.

Dacum in Caflro noflro Nemoris Vivenarum die Vicefima tertia
Menfis Aprilis, Anno Domini Millefimo Quingentelimo Vigefi-
mo Septimo, poft Pafcha, & Regni aucem noftri Tertiodecimo.

/ Francoys.

Ver Regem.

RoBERTET.

Ann D.
1527.

Hea. 8.
Rex Poloniie ad CardinaUm El^orftm.

Acvsrendijfimo in Chriflo Patri Domino Thomx Miferatione
Divina , San^la Romanx Ecclejne Titrdi Sanilx Cecilix

Presbytero Cardinali ^rchiepifcopo Eboracenfi (^ Reqni

Angiidi. Primati ac Supremo CancelUrio , Amico Chariffi-

mo ac Honorandisjimo,

Qlgifinundus , Dei gracii , Rex Volonia , Magnus Dux Lituani^, Ann. Di^ Rujfi£ Frujjiie, ac Mafovi^, &c. Dominus & Hxres Reve- 1527."^

rendiffimoin Chrifto Pacri Domino Thoma
.,
Miferatione Divina, An.i^'.

SanHa Romana Ecclefia Tituli SaniJa Ceci/ia Preshytero Cardiiia- h. 8.
li Archiepifcopo Ehorace?ifi

.,
^ Regni Anglia Primati ac Supremo Ex ^«i

Cancellario Amico Chanffimo ac Honorandiffimo Salucem , om- togr.

nifque Boni & Felicicacis perpetuum Incrementum.
Reverendijjime in Chrifio Pater ^ Domine Amice ChariJJime ac

Hojiorandijjime
,

Cum eflet apud Nos Magnificus Joannes Wallop Magnus Ma-
rifcallus Caleci, declaravic Nobis, & lingularem in Nos Benivo-
lentiam Revere^tdijjiime Dojninationis veprj; , & Studium Curam-
que non mediocrem de bono Statu Rei Chriftianx ac Defenlio-
ne adverfus Infideles, quod Nobis eo gratius fuit audire, quo non
ignoramus eandem Dominationem veflram ReverendiJJimam iumma,
uti meretur, cum apud Inclttum tflum Regem Fratrem noftrum
Cariffimum, tum apud univerfum Regnum Auftoritate prxftare,

& proinde eft quod illi Gratias agamus non vulgares, Nobifque
& ipli Rei Chriftianx afflidlx gratulemur & fpeni aliquam Salutis

Illi polliceamur, quo Nos vicislim animo fumus & in Screnisfi-

mum iftum Regem Fratrem & Conianguineum noftrum & etiam
in veftram Rcverendisfimam Donmiationem

, qux item fit Conditio
& Status horum Regnorum,qux lola nunc totam Infidclium Mo-
lem fuftinent ita ut ferre jam diutius ncqueant , declarabit rurfus

ipfe Magnificus Joannes Wallopp , Rogamus veftram Dominatio-
nem Revere^tdisfimam dignetur iuo Conlilio & Favore adeffe No-
bis & Regno VJngarix ut ifte Serenislimus Frater noffer cum reli-

quis Summatibus Principibus tandem ad Juvandum Nos in extre-

mo Difcrimine conftitutos permoveantur : hi enim qui poft terga

noftra degunt , parum Nobis fpei de ie prxbent
,
qui ipii Religio-

nem Cliriftianam magis turbant majorique Ignominia afficiunt

quam ulli Infideles , non intelligentes * quanta iSTobis perfradtis * XIV,
Calamitas in iplos & univcrfos alios dimanabit, Commendamus 197.
ex animo Nos & Subditos noftros Gedanenfes & alios qui iftic in

Regno Anglix negotiantur Dominationi ve(lra! Reverendisfimis uti

Amico noftio fingulari; cui m Rebus omnibus quibus poterimus
femper gratiftcari & nihil Officii bonx Amicitix erga illam prx-
termittere volumus; Dominus Deus (ervet illam femper Ibfpitetn